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Fødevareministeriet 
att.: Fødevareminister Eva Kjer Hansen 
Slotsholmsgade 12 7. april 2008  
1216  København K 
 
 

Kære Eva Kjer Hansen.  

 
Tak for dit brev modtaget hos Mejeriforeningen den 4. april 2008 (sagsnr. 10742), hvori 
du skriver, at der i den seneste tid har været en del opmærksomhed omkring anven-
delsen af lurmærket på blandingsproduktet Lurpak Smørbar, samt at der i Folketinget 
har været bekymring for, om forbrugerne bliver vildledt af mærkningen og kommer til at 
tro, at der er tale om rent smør. 
 
Du spørger i den forbindelse om det er noget, som Mejeriforeningen har gjort sig 
overvejelser om eventuelt at følge op på?  
 
Til det har jeg følgende kommentarer: 
 
Jeg skal indledningsvis understrege, at Mejeriforeningen er af den helt klare opfattelse, 
at der ikke med den nuværende emballage er - eller på noget tidspunkt har været - tale 
om vildledning. Det er således vores opfattelse (hvilket jo er bakket op af myndighe-
derne), at den nuværende emballage både i form og design adskiller sig så meget fra 
Smør emballagen, at den almindelige forbruger ikke kan tage fejl.  
Vi er ligeledes af den opfattelse, at vi som producent af produktet, har gjort mere end 
man med rimelighed kan forlange for at vejlede detailhandelen omkring reklamering for 
produktet. Vi har i den forbindelse med tilfredshed noteret os, at det også er Ministeri-
ets opfattelse – jf. dit svar til Fødevareudvalget. 
 
Når det er sagt så har Mejeriforeningen selvfølgelig også bemærket den bekymring, 
der har været hos visse af Folketingets medlemmer. Vi har fulgt debatten og givet vo-
res bidrag. Mejeriforeningen finder det meget beklageligt , at der er opstået denne be-
kymring i det politiske system for, om forbrugerne bliver vildledt af mærkningen.  
 
Vi har gjort os mange overvejelser om, hvordan vi kan følge op på dette, og hvordan vi 
kan komme denne bekymring i møde.  
Jeg kan oplyse, at vi bl.a. på baggrund af dit brev har besluttet,  der skal ske en de-
signmæssig ændring af emballagen.  

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (2. samling)
FLF alm. del - Bilag 217 
Offentligt            



   

 
  Side 2/2 

 
Jeg vedlægger kopi af den instruks, der snarest vil blive udsendt til producenterne. Vi 
vil bestræbe os på, at omstillingen af emballagen vil slå igennem på markedet i løbet af 
få måneder.  
 
Vi håber dette vil afhjælpe den bekymring du omtaler. 
 
Tak for henvendelsen og din interesse for sagen. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Michael Stevns 
Adm. Direktør   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag : Instruks til producenter af Lurpak Smørbar 
 
 
 

 

 
 


